
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  
Úřad ČČK 
169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 15. XI. 2018 

POMOC UKRAJINĚ: DODALI JSME JIŽ DESET SANITEK

Konflikt na Ukrajině se zvolna přesouvá do kategorie tzv. „zamrzlých válek“ a již dlouho 
neplní titulní stránky novin. Přesto na Ukrajině stále trpí lidé. Pomoc Českého červeného 
kříže proto – po určité odmlce od poslední pomoci – dále pokračuje. 

[Připraveno k odjezdu – před Úřadem ČČK v Praze] 

Včera ve 12:00 se na cestu vydala již jedenáctá zásilka pomoci. Stejně jako pomoc 
předchozí je cílena na podporu schopnosti Ukrajinského červeného kříže poskytovat 
zdravotnickou a humanitární pomoc. Předmětem této pomoci jsou tři automobily zn. Ford 
transit, které bude Ukrajinský červený kříž používat k přepravě raněných, jako mobilní 
ambulance a podobně.  
Celkem tak díky pomoci ČČK putovalo na Ukrajinu již deset těchto sanitek. Personálem 
Ukrajinského červeného kříže jsou velmi oblíbeny a zasahovaly několikrát i přímo v místech 
bojů. 
Pomoc v hodnotě 1.295.000 Kč byla plně financována z Fondu humanity ČČK, kde shro- 
mažďujeme finance i pro aktivity na Ukrajině. Věříme, že i ona pomůže lidem strádajícím 
situací na Ukrajině. 

Doc. Dr. Marek Jukl   Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK    ředitel Úřadu ČČK 

V
IS

H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
–

SÍLA
H

U
M

A
N

IT
Y

–
LE

PO
UVO

IR
DE

L’HUM
A

NITE
–

P
O

W
E

R
O

F
H

U
M

A
N

IT
Y

https://www.cervenykriz.eu/cz/728/728.jpg
https://www.cervenykriz.eu/cz/553.aspx
https://www.cervenykriz.eu/cz/fondhumanity.aspx
https://twitter.com/CCK_Tweetuje

